
 
 
 

 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 
 
 
 
 

Slovo šéfredaktorky 

Všechny vás srdečně zdravím v novém školním roce!  

Prázdniny máme za sebou. Doufám, že jste si je všechny řádně 

užily, a že nyní máte hromadu nezapomenutelných zážitků. Věřím, 

že některé z vás stále vzpomínají na náš letošní tábor. Skautské 

tábory neodmyslitelně patří k letním prázdninám. Tedy alespoň já 

si to myslím.  

Možná se vám už teď po prázdninách a táboře stýská. Ale 

nezoufejte! Přes rok nás čeká spousty dalších skautských akcí jako 

jsou výpravy, výlety, veselé dny či podzimky. Ani se nenadějeme, 

a už opět sedíme na latríně a v ruce svíráme speciální táborové 

vydání Bílé směsi!  

Přeji hodně štěstí do nového školního roku! 

Ponožka 

 

Slavnostní slovo vedoucí 

Míle Bílé kytičky, 

přišla menší změna ve vedení oddílu haha. Některé z vás byly 

svědky Velkého Slibového ohně s předáním oddílu do rukou mě a 

Elišky. No, abych se přiznala, tak vůbec nevím, co dělat dřív jsem 

obklopena tolik věcmi a úkoly. Možná jsem si to představovala 

jinak…haha…ale co už, teď to taky ujde. Mám hlavu plnou 



3 
 
 
 
 

myšlenek a mám pocit, že mi praskne. Ještě, že na to nejsem sama a 

mám kolem sebe tolik skvělých lidí. Svoje první slovo vedoucí jsem 

si představovala, jako velký výbuch hvězdné oblohy, že bude 

úplně nejvíc hustej, ale konec konců, tenhle taky ujde. Přiznávám 

se, že na tento měsíc máme moc hezké téma a to 8. bod skautského 

zákona. A kdo z vás ví, jaký to je? No, tak já vám ho teda 

řeknu…Tento měsíc nás toho čeká hrozně moc. Začátek roku je 

vždy náročný, ale my si ho vyložíme jinak. Místo toho abychom se 

ponořili do všech depresí, stresů, co jsem nestihla udělat, tak si 

každý den uvědomím, že jsem jedinečná lidská bytost.  Jo, 

jedinečná lidská bytost! Žijeme jen jednou, tak proč se šklebit, 

trápit nebo se strachovat, že něco neudělám. Raduj se z toho, co 

máš právě teď. Užívej si každý den naplno. Mohu to rozzářit i 

velkým úsměvem od ucha k uchu a hned práce půjde lépe.  Jak si 

dobře pamatujete, tak Skautka je veselé mysli. Není to jen o tom se 

usmívat a tím je to splněné…, ale má to, být naší součástí.  Je 

důležité na sobě i na ostatních hledat to dobré. Úsměv, je menší 

prostředek k tomu udělat někomu lepší den.  Zkusme se o to tento 

měsíc pokusit, otočit náš systém a začít od nuly. Jo, pojďme do 

toho, odstartujme to!!!  3…2…1… GOO!!!!!! 

 

PS: za jakékoliv pravopisné chyby se omlouvám 

Dáda <3 
 

  

 

 



4 
 
 
 
 

Narozeninové pišišinky 

 

6. 9. -Ponožka 

7. 9.- Stelinka 

8. 9. -Kristinka 
 

 

  

 

 

Co nás čeká v září? 

1.9.-Oddílovka 

17.9.-Akce pro vedení 

18.9.-Zahajovací výlet 

25.9.-Diskuze pro starší 

23. 9.  - 25. 9.-Korbo 

 
 

 



5 
 
 
 
 

Pozvánky na akce 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 
 
 
 

 
 
 



7 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 
 
 
 

Plán akcí-podzim 2021 

ZÁŘÍ 

Skautský zákon: Skautka je veselé mysli 

1.9.-Oddílovka (Poci, Poppy) 

17.9.-Akce pro vedení  

18.9.-Zahajovací výlet (Kačka, Locika) 

25.9.-Diskuze pro starší (Narnie) 

23. 9.  - 25. 9.-Korbo  
 

ŘÍJEN 

Skautský zákon: Skautka je přítelkyní všech lidí dobré vůle a 

sestrou každé skautky. 

8. – 10. 10.-Oddílová výprava (Poci) 

15.10.-Veselý pátek (Ponožka a Kačka) 

28.–1. 11. Podzimky – starší a mladší  

 

LISTOPAD 
Skautský zákon: Skautka je pravdomluvná.  
6. 11. Družinový den 

13.11. Drakiáda (Kessie) 

19 - 20.11. Bílek s přespáním (Narnie, Locika) 
 

 

 



9 
 
 
 
 

Skautský zákon měsíce: 

Skautka je veselé mysli. 

 

Otázky na zamyšlení: 

1. Co pro tebe tenhle bod zákona znamená?  

2. Jak bys ho vysvětlila někomu jinému? 

3. Ocitla jsi se někdy v situaci, kdy bylo 

těžké ho dodržet? 

4. Jaké věci a lidé ve tvém okolí ti zlepšují 

náladu? 

5. Máš nějaký tvůj osobní „lék“ na smutek, 

který ti pomáhá, když se necítíš nejlépe? 

 

Úkoly: 

1. Udělej někomu radost/pokus se mu zlepšit náladu! Bohatě stačí 

někomu věnovat svůj zářivý úsměv. 

2. Sepiš si seznam aspoň deseti věcí, za které jsi v životě vděčná! 

(jestli chceš, můžeš si seznamy psát každý večer) 

3. Zkus v obtížných situacích zachovat pozitivní přístup. Vím, že je 

to těžké, ale já ti věřím! 



10 
 
 
 
 

4. Pokud cítíš, že to potřebuješ, s někým si o tvých pocitech a 

starostech promluv. 

5. Napiš článek do Bílé směsi o tomhle zákonu. Můžeš složit báseň, 

nakreslit obrázek nebo napsat příběh podle vaší zkušenosti se 

zákonem či vymyšlený. Fantazii se meze nekladou!  

 

Ponožka 

 

ROZHOVOR 
8. bod skautského zákona-skautka je veselé mysli  
 

Co podle tebe znamená zákon skautka je veselé mysli? 

Být veselé mysli pro mě znamená snažit se 

myslet pozitivně a mít do poslední chvíle 

naději. 

Daří se ti tento zákon plnit? Myslet stále 

pozitivně není vždy jednoduché.  

To rozhodně není. Tohle je určitě jeden 

z bodů zákona, který je pro mě obtížnější 

plnit. 

Vzpomeneš si na konkrétnější příklad z tvého skautského života, 

kdy bylo obzvláště těžké jej dodržet?  

Těch je fakt hodně, ale první mi v hlavě přistálo mé plnění výzvy 

"Bosé nohy" na skautském táboře 2020. Po cestě jsem si do nohy 

zabodla nějaký nepříjemný trn a noha mě bolela tak moc, že jsem 



11 
 
 
 
 

výzvu nemohla dokončit. Dost jsem si po cestě pobrečela, protože 

se na mě v tu chvíli nahrnulo spousty nepříjemných myšlenek a 

nebyla jsem schopná myslet pozitivně. 

Máš nějaký recept, který ti v podobných situacích pomáhá udržet 

veselou mysl?  

Já jsem člověk, který ze sebe většinou musí dostat všechno špatné 

ven, jinak se nezklidním. Ovšem občas se ocitnu v situacích, kdy to 

možné není. To se pak snažím přemýšlet nad šťastnými 

vzpomínkami a nad všemi důvody, proč se navždy nezahrabat do 

díry😊 Také zavřu oči a soustředím se jen na přítomný moment a 

svůj dech. Během toho se snažím "uvědomit si své emoce"-co je ten 

pocit, co právě cítím? Co ho vyvolalo? Je má reakce adekvátní? 

Děkuji moc za rozhovor a kreativní odpovědi. 
 

A s kým vůbec byl tento rozhovor? Můžete tipovat! 

 Odpověď najdete v dalším vydání Bílé směsi. 
 

Kačka jakožto reportér  

 

 

 

 

 



12 
 
 
 
 

Zápisy z táborové kroniky 

Den 1. 

Po příchodu na tábořiště jsme se šly podívat, jak tábořiště vypadá, 

kde jsou latríny, umývárka, sprcha atd.  

Po tom, co jsme si zabraly stany a chvíli se zabydlovaly nás 

navštívili mistři čtyř živlů. Vodní, ohniví, zemští a vzdušní. Zeptali 

se nás, jací vládci jsme. 

Protože jsme si nebyly 

jisté, vydaly jsme se na 

cestu, na které jsme si 

zkusily čtyři různé 

výzvy-od každého živlu 

jednu. Podle našich 

výkonů jsme poté byly 

rozřazeny do kmenů. 

Abychom se pořádně seznámily se svými silami, strávily jsme 

nějaký čas se svým kmenem. Někteří meditovali, dělali jógu a 

někteří hráli akční hry. 

Když nás odpoledne zastihl velký déšť, vyráběly jsme v jídelně 

nové oddílové zpěvníky a pak si z nich i něco málo zazpívaly. 

Léňa-mistr ohně 



13 
 
 
 
 

2.den 
 

2. den jsme si barvily hábity. Dělaly jsme si k nim pásky z látek a 

malovaly na ně znaky našeho živlu. Jakožto vodní kmen jsme si 

vyráběly flašky. Cvičily 

jsme bojové tance, ale já 

mezitím měla službu, 

takže jsem si žádný 

krok nezapamatovala 

ani, když mě to 

doučovala Locika. Poté 

holky šly sázet hrášek, 

kopr, bazalku a 

petrželku.  

Poté jsme hrály hru, ve které jsme mezi sebou bojovaly pomocí těch 

bojových tanců. Zápasy probíhaly tak, že proti sobě vždycky šly 

dva rozdílné živly a mistr poté vyhlásil výherce, který si poté vzal 

1 život. V druhé fázi jsme mohly krást z domečků ostatních životy 

a vytrhávat si ocásky. Pokud ti někdo vytrhl ocásek, musela si se 

vrátit zpátky do svého domečku. Zvítězil živel, který měl nejvíce 

bodů za sesbírané životy. Za život vašeho živlu bylo bodů 5, za 

životy ostatních byl 1. 

Na konec dne jsme se sešly u táboráku, kde jsme si zazpívaly. A 

kdo chtěl, mohl si v jídelně poslechnout pohádku na dobrou noc.  

 
Lily-vládkyně vody 

 

 



14 
 
 
 
 

Články od vás 

 
PŘEPÁÁÁÁÁD  

PŘEPÁÁÁÁÁD, PŘEPÁÁÁÁD, slovo, které je netrpělivě 

očekáváno snad každou noc na táboře. A když konečně zazní, 

povede se vám si pohorky nazout tak rychle, že jste samy sebe 

překvapily. Vyběhnete ze stanu na náměstíčko, připadáte si 

nezastavitelní a plní adrenalinu se vrháte vstříc noci s cílem polapit 

co nejvíce přepadajících. 

To každá skautka či světluška 

velmi dobře zná, ovšem víte, co 

je ještě lepší, než když vás 

přepadne přepad? Být ten 

přepad a moci se tiše vkrást na 

nic netušící tábor. I nám se letos 

poštěstilo a dostaly jsme hned 

dvě příležitosti si tuto akci užít a dnes bych vám chtěla vyprávět o 

tom, jak probíhal náš přepad na sesterský oddíl 67.  

Každý přepadající dobře ví, že hladový přepad je nepoužitelný 

přepad, proto jsme zahájily naši výpravu v Mladoňovicích v obecní 

hospůdce a s pizzou v ruce jsme musely vymyslet strategii. Ovšem 

hodiny rychle ubíhaly, a tak bylo nutné změnit naši lokaci na 

zastávku v Dobré vodě. Na tomto malebném místě jsme strávily 



15 
 
 
 
 

úporné dvě a půl hodiny až konečně nastal čas vyrazit směr 

tábořiště.  

Plny očekávání, vzrušení, ale také strachu jsme stály pod 

příjezdovou cestou v tichém hloučku a naposledy si ujasnily, co má 

jaký tým na starost. Úkoly byly jasné: pověsit vlajku (s nápisem 

“dostaly jste čočku”) nepozorovaně na stožár, vykrást nářaďák, 

ukrást jídlo. Bonusové úkoly: ukrást hlídku, sundat zvon, 

sfouknout svíčky v jídelně. 

Já, společně s Poci jsme byly tým vlajka. Na nějaké plížení jsme se 

po zkušenostech z minulého přepadu vykašlaly a rychlým krokem 

jsme postupovaly k teepee. Spatřily jsme hlídku blížící se směrem k 

nám. Co teď? Utéct nepozorovaně by se nám nepodařilo, takže 

záleželo pouze na tom, jestli se ta hlídka rozdělí a obejdou teepee 

každá z jedné strany anebo ne. To se naštěstí nestalo, tak jsme si 

krouživým pohybem okolo teepee vyměnily místa s hlídkou a 

oddechli si.  

Proplazily jsme se ke stožáru a vyvěsily vlajku. Ale co teď? Plazily 

jsme se dál směrem k jídeláku, odkud jsme měly výborný výhled 

na hlídku sedící v jídelně. Čekaly jsme až půjde zase obcházet, 

abychom mohly napáchat nějaké škody v jídelně… 

pokračování v říjnovém vydání Bílé směsi 

Popelka 

 



16 
 
 
 
 

 

Kaččina ročníková práce-vznik 

skautingu 

 
Část první-předchůdci skautingu 
Podíváme-li se hluboko do historie, byli tady skauti a skautky 

mnohem dříve, než se takto začali označovat. Jako předchůdce 

skautů můžeme označovat rytíře, 

vojáky nebo indiány, pokud ale 

hledáme opravdovou podobnost, je 

tady hnutí Woodcraft. Toto hnutí, 

v českých zemích nazývané Liga 

lesní moudrosti, vzniklo díky 

Thomasovi Ernestu Setonovi 

v Americe v roce 1902. Sám Thomas Ernest Seton měl velký vliv na 

celosvětový skauting. Tento muž, narozen 14. srpna 1860 v Anglii a 

přezdíván Černý vlk, byl již od mládí očarován krásou přírody a 

rozhodl se stát přírodovědcem, také ilustroval knihy a později i 

sám psal. Právě na základě jeho knihy Dva divoši vznikly první 

Woodcrafterské kmeny. Woodcrafting by se dal přirovnat 

k indiánům, šlo o poznávání přírody, soužití s ní, chlapci se učily 

zálesácké dovednosti a vše bylo doprovázeno rituály a 

slavnostními ohni, tyto prvky můžeme znát i v našem současném 

působení. 

Kačka 

https://cs.wikipedia.org/wiki/14._srpen
https://cs.wikipedia.org/wiki/1860


17 
 
 
 
 

 

Celoroční soutěž 

Baví tě psát, kreslit, skládat, zapisovat, či jakkoliv 

jinak tvořit? Chtěla by ses o to s námi podělit?  

Tak tohle je soutěž přesně pro tebe! 

Staň se součástí Bílé směsi! 

O co jde? 

Celoroční soutěž spočívá v tom, že do časopisu posíláš své články, 

obrázky atd., které budou v dalších číslech zveřejněny. Fantazii se 

skutečně meze nekladou. Můžeš posílat komiks, příběhy na 

zamyšlení, hádanky, vtipy, obrázky, fotomontáže, básně, písně, 

ročníkové práce, články z akcí nebo třeba vymyslet vlastní soutěž 

pro čtenáře. To je jen pár příkladů, můžeš dělat skutečně všechno, 

co tě napadne! Vyhrává ten, kdo za celý rok článků pošle nejvíce. 

Kdo se může zúčastnit? 

Soutěž je určena pro všechny, kteří chtějí, není nijak omezena       

Proč se zúčastnit? 

Pomůžeš tím časopisu, který nebude pochmurně prázdný a ostatní 

budou mít, co číst. A dělat dobré skutky je přece super! Ale 

samozřejmě na všechny účastníky na konci školního roku čeká 

odměna       

 



18 
 
 
 
 

 

Kam výtvory posílat? 

Články a ostatní vaše díla posílejte na mailovou adresu Bílé směsi: 

bilasmes@centrum.cz  

Těším se na všechny vaše originální výtvory! 

 

-Ponožka, šéfredaktorka bs 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:bilasmes@centrum.cz


19 
 
 
 
 

 
  



20 
 
 
 
 

Na zabavení 

 

Hádanky :D  
1.Co můžeš dělat, aniž by to kdokoliv 

viděl? Tebe nevyjímaje.  

2. Co stále roste a nikdy neklesá? 

3.Co musíte rozbít před tím, než to 

použijete? 

4.Který měsíc má 28 dní?  

5. Co se stává mokrým při sušení? 

6.Čím víc jí je, tím méně vidíš. Co to je? 

7.Když mě máš, chceš mě sdílet. Když mě sdílíš, tak mě nemáš. Co 

jsem? 
 

 
 

Locika 
 

 



21 
 
 
 
 

 


